
 

          Народно събрание
брой: 35, от дата 10.5.2022 г.   Официален раздел / НАРОДНО СЪБРАНИЕ стр.2

Решение за предприемане на мерки във връзка с войната в Украйна

 

НАРОДНО СЪБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
за предприемане на мерки във връзка с войната в Украйна

Народното събрание на основание чл. 86, ал. 1 от Конституцията на Република България и чл. 84, ал. 1 от Правилника и организацията
на Народното събрание

Р Е Ш И :
Дава мандат на Министерския съвет на Република България да обсъди и приложи пакет от мерки, свързани с войната в Украйна и

последиците от нея, в следните направления:
1. Цялостен пакет от мерки за преодоляване на последиците от наложените санкции в икономически, финансов и социален аспект,

както и по отношение на енергийната и продоволствената сигурност на България.
2. Оказване на помощ на Украйна – хуманитарна, финансова и военно-техническа, съобразно възможностите на Република България,

както следва:
а) продължаване на подкрепата за членство на Украйна в Европейския съюз;
б) помощ за украинските граждани, бягащи от войната – законодателни и организационни мерки с цел подобряване на капацитета за

приемане и възможностите за интегриране до създаването на условия за тяхното трайно завръщане в Украйна;
в) осигуряване на възможност за изнасяне на украинското зърно във Варна;
г) засилването на енергийно сътрудничество, в частност доставки на електроенергия от Украйна и природен газ;
д) ремонтна дейност на украинска военна техника във военните предприятия на Република България;
е) продължаване на доставките на хуманитарна помощ, в частност лекарства, дрехи и хранителни стоки.
Решението е прието от 47-ото Народно събрание на 4 май 2022 г. и е подпечатано с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание: Никола Минчев
2805


